
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1999 Nr. 52
Veröffentlichungsdatum: 13.12.1999

Seite: 674

Verordnung über die Ausschüsse und Beiräte im Lande 
Nordrhein-Westfalen, die unter das Ausschußmitglie-

der- Entschädigungsgesetz (AMEG) fallen

204

Verordnung 
über die Ausschüsse und Beiräte im Lande 

Nordrhein-Westfalen, die unter das Ausschußmitglieder- 
Entschädigungsgesetz (AMEG) fallen

Vom 13. Dezember 1999

Aufgrund des § 1 Abs. 2 des Ausschußmitglieder-Entschädigungsgesetzes (AMEG) vom 13. Mai 
1958 (GV. NRW. S. 193), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. Dezember 1998 (GV. NRW. S. 
738), wird verordnet:

Artikel I

Das Verzeichnis der Ausschüsse und Beiräte im Lande Nordrhein-Westfalen, die unter die Rege-
lung des Gesetzes fallen (Anlage zu § 1 des Gesetzes), wird wie folgt geändert:

1. Nummer 26 erhält folgende Fassung:

26. Kuratorium der Akademie für öffentliches Gesundheitswesen

2. Nummer 31 erhält folgende Fassung:

31. Runder Tisch zur Thematik „Gewalt gegen Frauen“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-52
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s674
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1958-35
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s738


3. Nummer 69 erhält folgende Fassung:

69. Beirat für Behindertenpolitik beim Ministerium für Arbeit, Soziales und Stadtentwicklung, Kul-
tur und Sport

4. Folgende Nummer 78 wird angefügt:

78. Beirat beim Landeszentrum für Zuwanderung Nordrhein-Westfalen in Solingen

Artikel II

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2000 in Kraft.

Düsseldorf, den 13. Dezember 1999

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

S c h l e u ß e r

GV. NRW. 1999 S. 674

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s674

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Ausschüsse und Beiräte im Lande Nordrhein-Westfalen, die unter das Ausschußmitglieder- Entschädigungsgesetz (AMEG) fallen 


